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Danskerne oplever for lidt på nettet  
 
Ny europæisk undersøgelse fra Microsoft viser, at 48 % af danskerne er online hele 
dagen, men kun besøger nye websider en ud af ni gange. 1000 danske 
internetbrugere har deltaget i undersøgelsen, der tegner et billede af 
internetbrugere, der begrænser sig selv på grund af gamle vaner, frygt for virus og 
internettets andre skyggesider.  
 
Selv om danskerne er meget på nettet, betyder det ikke, at de får nye oplevelser. Det er 
en af konklusionerne i en europæisk undersøgelse foretaget for Microsoft i forbindelse 
med lancering af Microsoft Internet Explorer 8. Undersøgelsen viser, at 25 % af danskerne 
bruger mellem 30 minutter og en time på en normal internet session og at 22 % bruger en 
til to timer. Til trods for stort internet forbrug er det kun hver niende side, vi besøger, der er 
ny. 
 
”Undersøgelsen viser blandt andet forskelle mellem Nord- og Sydeuropa og en del af 
forklaringen kan være, at nettets udbredelse er nyere i eksempelvis Portugal end i 
Danmark og ikke i så høj grad integreret i hverdagen. En stor del af danskernes netforbrug 
sker som led i arbejdet, dvs. mere målstyret navigation end drevet af nysgerrighed,” siger 
Niels Ole Finnemann, professor ved Center for Internetforskning ved Aarhus Universitet. 
 
Der er en tendens til, at de nordiske lande er mere tilbageholdende end øvrige europæiske 
lande. 35 % af finnerne og 32 % af nordmændene besøger kun nye websider en ud af 10 
gange, hvor eksempelvis hver tiende schweizer og belgier deler deres internettid ligeligt 
mellem gamle favoritter og nye websider.  
 
Venner giver de bedste råd 
Danmark er det land i Europa, hvor internetbrugerne er mest tilfredse med deres brug af 
internettet. 55 % af de adspurgte er tilfredse med deres brug af internettet og savner ikke 
noget, når de surfer. Og ser man på, hvor brugerne får deres inspiration fra, så sætter 
danskerne sig også på rekorden. For 27 % er venners anbefalinger den primære årsag til 
at undersøge nye sider på nettet. For 18 % er inspirationskilden anbefalinger og 
henvisninger fra blade og andre websider.  
 
”Hos Microsoft er vi fast besluttede på, at vores brugere skal have en god 
internetoplevelse uanset, om den beror på vennernes råd eller anbefalinger fra 
hjemmesider. Med Internet Explorer 8 har vi sat os for, at lave den bedste browser 
nogensinde ved at fokusere på hastighed, sikkerhed og på at gøre det let at udnytte 
internettets uanede muligheder,” siger Mortimer Liebman, produktchef for Internet 
Explorer, Microsoft Danmark. 



 
Undersøgelsen viser også, at danskerne er de mest tilfredse brugere af Microsoft Internet 
Explorer, når de surfer på nettet. 77 % bruger sædvanligvis Microsoft Internet Explorer, og 
de vigtigste faktorer, når danskerne vælger browser, er hastighed, sikkerhed og 
brugervenlighed. 
 
Exploreabitmore.com/dk 
I forbindelse med lanceringen af Internet Explorer 8 har Microsoft udviklet 
www.exploreabitmore.com, som tilbyder enkel og tryg adgang til nye sider af nettet. 
Exploreabitmore er en anderledes måde at surfe på og kan fungere som et springbræt til 
at besøge websider, man ellers ikke var stødt på. 
 
”Jeg tror, at Exploreabitmore kan inspirere mange brugere, som ikke har så meget 
interneterfaring. Vores håb er, at det kan blive et lille springbræt til mere avanceret brug af 
nettet og lyst til at opsøge nye hjemmesider – både danske og udenlandske,” siger 
Mortimer Liebman. 
 
Når brugerne bliver mere avancerede, 
kan de eksempelvis begynde at bruge 
Web Slices, som er endnu en 
nyskabelse i Internet Explorer. 
 
Ved at bruge Web Slices kan brugeren 
følge med på websteder, der ofte 
opdateres, direkte fra en ny menulinje. 
Hvis der findes en Web Slice på en 
side, viser Internet Explorer et grønt 
Web Slices-ikon i browserens øverste 
højre hjørne. 
 
Hvis man eksempelvis tjekker sin e-
mail, vejrudsigter, sportsresultater, 
aktiekurser mange gange om dagen, så har det hidtil været en manuel proces, hvor man 
skulle gå til de relevante websteder igen og igen for at se efter ændringer. Med Internet 
Explorer 8 og Web Slices klares det automatisk. 
 
Den nye version af Microsoft Internet Explorer 8 kan downloades gratis fra Microsofts 
hjemmeside; http://www.microsoft.com/danmark/windows/internet-explorer/default.aspx  
 

 
For yderligere information kontakt:  
Signe Toftegaard Madsen, kommunikationschef, Microsoft 
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Om Microsoft 
Microsoft (Nasdaq "MSFT"), der blev grundlagt i 1975, er ledende inden for software, serviceydelser og 
løsninger, som gør det muligt for brugerne og virksomhederne at udnytte deres fulde potentiale. 
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